PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении критериев и методики определения корректирующего коэффициента, используемых при расчете дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Тюльганского района в целях исполнения государственных полномочий Оренбургской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств
областного бюджета
 Принято Советом депутатов

 Тюльганского района                                                      23  ноября  2016 года

В соответствии со статьей 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Оренбургской области от 6 июля 2009 года                             № 3044/669-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Оренбургской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета» и в целях финансового обеспечения исполнения расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения поселений, входящих в состав Тюльганского района, Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:

1. Установить, что корректирующий коэффициент, учитывающий численность жителей, проживающих в поселении, по отношению к общей численности населения Тюльганского района (далее – корректирующий коэффициент К2) определяется следующим образом:

1)  Для поселений, численность населения которых в общей численности Тюльганского района составляет 30 до 35  процентов (включительно) корректирующий коэффициент равен 0,8.

2)  Для поселений, численность населения которых в общей численности Тюльганского района составляет от 35 до 40  процентов (включительно) корректирующий коэффициент К2 равен 0,6.

3)  Для поселений, численность населения которых в общей численности Тюльганского района составляет от 40 до 60  процентов (включительно) корректирующий коэффициент К2 равен 0,4.

4)  Для поселений, численность населения которых в общей численности Тюльганского района составляет свыше 60  процентов корректирующий коэффициент К2 равен 0,2.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от                 № 22-IV-СД 18 декабря 2015 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Прогресс-Т» и распространяется на бюджетные правоотношения, начиная с формирования бюджетов на 2017 год.

Председатель

Совета депутатов

              Л.А.Саламатина

Глава района

                      И.В.Буцких

п. Тюльган

23 ноября 2016 года

№ 84-IV-СД